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KAZIM IERZ SZAŁATA

Z DZIEJÓW KOŁA FILOZOFICZNEGO NA ATK

(Przem wienie z rac ji dziesięciolecia — ATK, 26 kw ietn ia 1980)

Każdy, choćby najskrom niejszy  jubileusz jest zawsze okazją do 
spojrzenia w stecz na to, czego w  m inionym  okresie dokonano. Koło 
Naukowe S tudentów  Filozofii przy A kadem ii Teologii K atolickiej 
w  W arszawie także doczekało się swojego jubileuszu, k tó ry  dotyczy 
nie ty le  sam ej jego działalności, lecz Ogólnopolskich S tudenckich  Sesji 
Naukowych, k tóre organizuje od dziesięciu lat. N iech więc owa Ju b i
leuszowa X Ogólnopolska S tudencka Sesja N aukow a będzie okazją 
do pew nych zestaw ień i podsum owań. Zobaczmy zatem , czego do
konano w  ram ach  dotychczasowej działalności koła.

Jedynym  m ateria łem  źródłowym  jest tu  skrom ne, prow adzone od 
1966 roku archiw um  koła, na k tó re  składa się k ilka teczek aktow ych 
zaw ierających spraw ozdania, protokóły i inne m niej lub bardziej p rzy 
datne w  pracy badaw czej no ta tk i i zapisy.

Jak  się okazuje, przedstaw ienie całego dorobku KNSF przy ATK 
w  m iarę pełne i spójne nie jest rzeczą bynajm niej prostą. T rudno 
bowiem  znaleźć m etodę, k tó ra  stałaby się kluczem , w edług którego 
można by przedstaw ić zarówno m etody pracy, jak  też i p roblem atykę 
filozoficzną, k tó rą  zajm ow ano się w  ram ach  działalności koła. Po
segregowanie m ateria łu  w edług problem atyki filozoficznej zjaw iającej 
się na kolejnych sesjach spotkaniach i dyskusjach ze w zględu na swą 
niesłychanie bogatą różnorodność niczego nam  nie uprości, lecz w prost 
przeciwnie, może się stać przyczyną zaciem nienia faktów . Tak samo 
niczego nie uda się dokonać p rzy jm ując chronologiczny porządek opisu. 
Zatem  trzeba tu  sięgnąć do jeszcze innej metody, k tó ra  może nie jest 
najlepszą dla badań nad h istorią filozofii, m im o to, trak tu jąc  n in ie j
szy tekst jako samo przygotow anie m ateria łu  historycznego w  form ie 
zw artego kom unikatu  — posłużę się nią. Chodzi tu  o bardziej może 
publicystyczne niż naukow e omówienie poszczególnych zagadnień za
równo n a tu ry  adm inistracy jnej, jak  też i naukow ej.

STRUKTURA ORGANIZACYJNA

Na podstaw ie zebranych dokum entów  udało się ustalić, iż Koło 
N aukow e S tudentów  Filozofii przy ATK działa od roku  1966, jeśli 
zaś działało nieco wcześniej — nie przejaw iało w iększej aktywności, 
gdyż nigdzie się o tym  nie wspom ina. Do listopada 1967 roku  k u ra 
torem  młodego jeszcze wówczas Koła był ks. prof. P io tr Chojnacki, po 
k tórym  opiekę naukow ą p rze ją ł i sp raw uje  po dzień dzisiejszy K ie
row nik K atedry  H istorii Filozofii ATK prof. M ieczysław Gogacz. Jak  
w ynika z re jestrów  adm inistracy jnych  pierw szym  prezesem  K oła był 
ks. W ładysław  Dembek (1966/67)
A oto następni prezesi:

Kazim ierz Ligęza 1967/68
A ndrzej Porębsk i 1968/69
W ładysław  Schinzel 1969/70, 1970/71 
B runon J. R uciński 1971/72



Tadeusz U rbaniak  1972/73, 1973/74
A dam  Cym er 1974/75, 1975/76
A dam  Aduszkiewicz 1976/77, 1977/78
K azim ierz S załata 1978/79, 1979/80

Oprócz k u ra to ra  i prezesów Koło posiadało z roku  na rok w ybie
ran y  zarząd, w  skład którego w chodzili w iceprezesi i sek re tarz  bądź 
sekretarze Koła. Były też dobre czasy, kiedy w  zarządzie obsadzano 
urząd  skarbn ika , z czego można wnosić, iż Koło posiadało niegdyś 
sw oje w łasne fundusze.

K ażdy nowy skład zarządu, ta k  samo jak  każde nowe pokolenia 
członków Koła w nosiło nowe form y działalności naukow ej. Pew ne 
z nich nie spraw dziły  się i chyba głównie dlatego n ie są dziś kon
tynuow ane, inne natom iast na stałe weszły do kalendarza działal
ności Koła. Nim jednak  omówimy owe szczególne firm y działalności 
tego środow iska zwrócimy naszą refleksję  na chw ilę na cele, jakim  
m iała służyć ta  posiadająca już dziś czternasto le tn ią  trad y c ję  kom ór
ka studenckiego ruchu  filozoficznego na ATK.

Jednym  z podstaw ow ych zadań K oła było i jest w  dalszym  ciągu — 
z czego doskonale zda ją  sobie spraw ę ak tu a ln i anim atorzy jego dzia
łalności — rozw ijanie sam odzielnej pracy studentów , budzenie zain
teresow ań filozoficznych oraz stw arzan ie w arunków  do spraw dzania 
i konfrontow ania w dyskusjach w yników  swoich w łasnych przem yśleń 
i badań. Służyć tem u m iały niem al w szystkie dyskusje i spo tkania ja 
k ie zrealizow ano w  ciągu tych  ostatn ich  cz ternastu  lat. Tu, pod k ie
runk iem  k u ra to ra  K oła oraz pod okiem kolegów m ożna uczyć się m e
todyki pracy filozoficznej, można rozw ijać i poszerzać swój w arszta t 
naukow y. Dzięki pracy w  Kole każdy młody filozof może być nie 
ty lko nastaw iony na b ie rną recepcję poglądów innych filozofów — 
może je  sam  głosić. D aje to  jak ieś w iększe poczucie pew ności siebie, 
daje  zapał do daszej tw órczej pracy, co jest szczególni w ażne dla 
m łodych studentów , którzy  często przytłoczeni w ielością poglądów oraz 
trudnościam i językow ym i czują się na te ren ie  filozofii bardzo n ie
pew nie, w ciąż uw ażając, że nie zdołają tego w szystkiego w  siebie 
w chłonąć. N atom iast ta k a  sesja naukow a, podczas k tó re j na rów ni 
z p racow nikam i naukow ym i zab iera ją  głos sta rs i koledzy, może być 
tym  w ażnym  m om entem  psychologicznym, k tóry  pozwoli uw ierzyć we 
w łasne - możliwości.

Inne cele, k tó re  przecież ściśle w iążą się z tym i zasadniczym i s ta 
w ia ją  przed Kołem filozoficznym  zadania, by było ono nie tylko 
forum  w ym iany m yśli w ew nątrz  środow iska, ale także i  na zew nątrz. 
I tem u służą między innym i w yjazdy przedstaw icieli K oła n a  organi
zow ane przez inne ośrodki filozoficzne sesje i sym pozja, tem u służą 
organizow ane od 10 la t Ogólnopolskie S tudenckie S esje N aukow e na 
ATK, w  których  biorą zazwyczaj goście z całego k ra ju  w raz z przed
staw icielam i p rasy  naukow ej i  katolickiej, w reszcie tem u sam em u ce
low i służą publikacje ogłaszane przez członków Koła*

W arto jeszcze dodać, że Koło N aukow e S tudentów  Filozofii przy 
ATK nigdy nie było zastrzeżone ty lko dla filozofów z W ydziału F ilo
zofii C hrześcijańskiej ATK. Dostęp do w spółuczestnictw a w  jego in i
c jatyw ach  m ieli w  zasadzie wszyscy. Zawsze bowiem  chodziło przede 
w szystkim  o to, by prezentow ano tu  ty lko i w yłącznie popraw nie sfo r
m ułow aną problem atykę filozoficzną bez w zględu na ty p  analizy 
i stanowisko, filozoficzne autora.



Jak  w ynika z m ateriałów  archiw alnych Koła zawsze koncepcją 
wiodącą była tu  filozofia klasyczna bardzo często konfrontow ana 
z u jęciam i now ożytnym i form ułow anym i w  myśl filozofii K artezjusza, 
K anta , H usserla, L evi-S traussa czy neopozytyw istów  w iedeńskich, przy 
czym głównie chodziło o zasadnicze problem y leżące u podstaw  tak  
czy inaczej pojętej filozofii i rzu tu jące na jej ostateczne wyniki. Stąd 
na przykład dosyć dużą uw agę przyw iązyw ano do koncepcji przed
m iotu filozofii, jej m etod oraz teo rii poznania. Dla przykładu można tu  
wym ienić cały szereg referatów , k tóre wygłoszono w ram ach  pracy 
Koła, Niegdyś na przykład ks. Rom an Forycki, na jednym  z posie
dzeń w 1968 roku staw iał zagadnienie typologii przypadkowości bytu, 
Bruno Ruciński ustalał punkty  w yjścia filozofii H usserla i Ingardena, 
M ikołaj Mościcki mówił o metodzie filozofii K artezjusza, Locke’a 
i Leibniza, Adam  Aduszkiewicz referow ał podstaw y filozofii Awdcen- 
ny a Leszek K uczyński próbował konfrontow ać parm enidejską teorię 
bytu  z u jęciam i Heideggera. W spom niane wyżej w ystąpienia m iały 
miejsce w różnych okresach czasu, co dowodzi stałej obecności za
w arte j w  nich problem atyki.

V/ gruncie rz eczy zagadnienia zjaw iające się w pracach Koła 
wyznaczane były przez sam program  studiów  na W ydziale Filozofi
cznym ATK, szczególnie zaś na h istorii filozofii. S tąd  na przykład 
co pew ien czas w raca ją  zagadnienia pochodzące z te renu  w ykładanej 
tu  przez prof. M ieczysława Gogacza m etafizyki ,i h istorii średniow iecz
nej, wciąż jest obecna w ykładana na ATK fenomenologia, logika, filo
zofia języka, filozofia arabska i indyjska. Nie znaczy to jednak, iż 
członkom Koła brakow ało samodzielności. Co praw da, jak  w ynika 
z dokum entów  bywało różnie, ale nigdy nie b rakło  tych, którzy moc
no, często w brew  poglądom atekow skich pracow ników  naukow ych 
bronili w łasnych stanowisk. Tego typu  polem iki i dyskusje, w  k tó 
rych w yróżnili się sw oją aktyw nością między innym i Jerzy G utkow 
ski, K am il Sipowicz czy M ikołaj Mościcki stw arzały  okazję do tw ór
czej w ym iany jn y śli, w k tó rą  zazwyczaj angażow ali się wszyscy człon
kowie koła. Podobne polem iki podejm ow ano na spotkaniach przed
staw icieli środow iska filozoficznego ATK z innym i ośrodkam i jak 
choćby polem ika ks. K orneliusza Polickiego podczas Tygodnia Filozo
ficznego na KÜL-u w 1978 r. czy polem ika K azim ierza Szałaty na 
Sesji Filozoficznej zorganizowanej przez U niw ersytet Jagielloński 
w 1979 r. w  Szczawnicy. Takie w ystąpienia są nie tylko dobrą szkołą 
samodzielnego myślenia, ale także obrony w łasnych poglądów w  imię 
popraw ności i rzetelności naukow ej.

Tak m niej w ięcej w ygląda panoram a ponad dziesięcioletniej a k 
tyw ności Koła Naukowego S tudentów  Filozofii przy ATK. Pierw sze 
lata, kiedy Koło było jeszcze koordynatorem  wszelkich spraw  s tu 
denckich, były okresem  poszukiw ań odpowiednich form uł i realizacji 
swoich zadań. Z czasem jednak  ukształtow ały się, jak  dziś można 
sądzić, w łaściw e k ierunki i m etody działania. Koło stało się jedynie 
terenem  działalności naukow ej. Zebrania, re fera ty  studentów  i pracow 
ników  naukow ych, kontak ty  z innym i środowiskam i, w yjazdy gościn
ne na sesje filozoficzne i m niej lub bardziej uroczyste sem inaria 
i sesje okoliznościowe jak choćby zorganizow ane 6 m arca 1974 roku 
Uroczyste Sem inarium  dla uczczenia 700-lecia śm ierci św. Tomasza 
z Akwinu, 24 stycznia 1978 r. dla uczczenia śm ierci Gilsona, czy zor- 
17 — S tu d ia  P h ilo s .  C h r is t .



ganizow ana w końcu ubiegłego roku  Uroczysta Sesja Filozoficzna 
w Zakopanem  dla uczczenia 100 rocznicy encykliki A eterni P atris. — 
to podstaw ow a form y jego działalności.

Oprócz tego na oddzielne omówienie zasługują organizow ane od 
10 la t Ogólnopolskie Studenckie Sesje Naukowe. O w ażniejszych w y
darzeniach w  Kole inform ow ała prasa naukow a i katolicka. Odpo
w iednie spraw ozdania, om ówienia i noty można znaleźć między in 
nym i w  takich  czasopismach jak: „S tudia Philosophiae C hristianae”, 
„B iuletyn Inform acyjny A TK ”, „Słowo Powszechne”, „W ięź”, „Życie 
i Myśl”, „Myśl Społeczna” i „Ruch Filozoficzny”.

OGÓLNOPOLSKIE STUDENCKIE SESJE NAUKOWE
··■ ·■

Było już ich dziewięć. W tym  roku przygotow aliśm y dziesiątą, 
jubileuszową. Jak  się po la tach okazało, ta  form a działalności Koła 
zainicjow ana w 1971 roku pierw szą tego typu sesją przyjęła się. Rok
rocznie na tę  w arszaw ską, w iosenną sesję filozoficzną przyjeżdżają 
przedstaw iciele różnych ośrodków życia filozoficznego w  Polsce. Tu, 
podczas spotkań inieow anych studenckim i re fera tam i p rezen tu je  się 
problem atykę filozoficzną, k tó rą  żyją ak tua lne  pokolenia studenckie 
ATK, konfrontu jąc ją z tym , czym in te resu ją  się inne środowiska.

T roską organizatorów  OSSN, na czele k tórych od samego począt
ku sta ł k u ra to r Koła prof. Mieczysław Gogacz było zawsze rozłado
w yw anie em ocjonalnych napięć stających się przyczyną obaw przed 
publicznym  zabieraniem  głosu na tem aty  filozoficzne. Tu w raz z p ra 
cow nikam i naukow ym i uczelni, przy w spółudziale w ładz dysku tu ją  
studenci i wszyscy, k trzy  m ają na dany tem at coś do powiedzenia. 
I znowu chodzi tylko o to, by były to rozmowy filozoficzne — n a 
ukowe.

T em atyka poszczególnych sesji, k tó rą  zestaw iam y poniżej, zw iązana 
była zawsze, podobnie zresztą jak  problem atyka innych im prez Koła 
z jednej strony a zagadnieniam i ak tualn ie  podejm ow anym i na sem ina
rium  prof. Gogacza, z drugiej zaś z tym , co z ak tu ln ie dyskutow anych 
w  kulturze problem ów  uznano za godne filozoficznej analizy. Wreszcie 
problem atyka, szczególnie zaś poszczególne zagadnienia odzw iercied
lały s tan  i zakres zainteresow ań prelegentów . Nie jest bowiem  rze
czą przypadku, że na przykład niegdyś K am il Sipowicz referow ał K anta 
a Adam  Aduszkiewicz Awicennę.

P rzystępując do realizacji Jubileuszow ej X Studenckiej Sesji N a
ukow ej na ATK chcemy, aby ta  szczególna form a działalności Koła 
dalej się rozw ijała angażując nowe pokolenia młodych filozofów. 
S tojąc zaś w obliczu jubileuszu, należy podziękować tym , którzy zor
ganizow ali dotychczasowe sesje, oraz tym , którzy poprzez uczestnictwo 
w  nich przyczyniali się do w ytw orzenia swoistych, tradycyjnych  form  
jej przebiegu. Dziękujemy w ładzom  uczelni za troskliw ą opiekę adm i
n istracy jną  i finansow ą, dziękujem y szczególnie serdecznie k u ra to ro 
w i koła panu  profesorow i Gogaczowi, k tóry  od samego początku był 
bardzo em ocjonalnie zw iązany z tą  coroczną w iosenną im prezą filo
zoficzną na ATK. Dziękujem y i życzym naszym  następcom  udanej 
kontynuacji te j pożytecznej dla dobr.a uczelni i k u ltu ry  polskiej t r a 
dycji.



P roblem atyka kolejnych Ogólnopolskich S tudenckich Sesji N auko
wych zorganizow anych przez Kolo Naukowe S tudentów  Filozofii przy 
ATK w la tach 1971—1980.

I S e s j a  a n t r o p o l o g i c z n a
8—9 m aj 1971 r.

1. B runon J. Kuciński: Stanowisko C. Lévi-Straussa,
2. W itold R adw ański: Stanowisko M. Bubera,
3. Jacek Jakubow ski: Stanowisko E. Fromma,
4. H anna Cienkus: Stanowisko C. Rogersa,
5. M aria K lingier: Stanowisko P. Teilhard de Chardin,
6. Ryszard Tatarzyński: Stanowisko M. A. Krąpca.

II R o l a  f i l o z o f i i  w k u l t u r z e
9—10 m aj 1972

1. W acław Bucichowski: Rola hum anistyki w  świecie wg. Maritaina,
2. Paw eł Brom ski: Tom izm  a nauki współczesne,
3. Jerzy G ułkowski: Kultura  średniowieczna,
4. M arek Prokop: Kategorie nonsensu w  filozofii ku l tury  Camusa,
5. Tomasz Rodowicz: Teorie ku l tury  S. J. Witkiewicza,
6. Bruno Ruciński: Hum anistyka  wobec świata współczesnego,
7. Jo lan ta  Rybińska: Koncepcja ku l tury  Cassirera.

III F i l o z o f i c z n e  k o n c e p c j e  s c z ę ś c i a  
27—28 m aj 1973 r.

1. Tomasz Rodowicz: Czym  jest szczęście. Z referow anie ankiety,
2. Jerzy Bąkowski: Indyjsk i  ideał szczęścia,
3. M aria M łoczkowska: Koncepcja szczęścia według „Etyki N ikoma-  
chejsk iej”,
4. Mania Żyłkiewicz: Koncepcja szczęścia u Boecjusza,
5. Tadeusz U rbaniak: Koncepcja szczęścia na podstawie „Sumy Teo
logicznej”,
6. A ndrzej Miszczuk: Koncepcje szczęścia w e  współczesnym tomizmie,
7. Aldona Jabłońska: Czas a szczęście wedlug R. Ingardena,
8. Janusz Sidorek: Szczęście w  ujęciu  W. Tatarkiewicza.

IV F i l o z o f i a  a r a b s k a  
4—6 m aja 1974

1. K rystyna Kuć: Stan badań nad filozofią arabską w  Polsce,
2. M aria Żyłkiewicz: E. Gilson w  badaniach nad filozofią arabską,
3. Tadeusz W alentowicz: Filozofia Mottekaleminich,
4. K rzysztof M ering: Filozofia al-Kindiego,
5. Ew a Badowska: Filozofia Braci Czystych,
6. Paw eł Brom ski: Filozofia al-Gazela,
7. Witold R adw ański: Zarys m eta f izyk i  i koncepcja stwarzania u A w i-  
cenny,
8. M arek Prokop: Zagadnienie bytu  koniecznego u Awicenny,
9. Jan  Włoszycki: Awicenna a Koran,
10. Cezary W indorbski: Wybrane zagadnienia filozofii Awerroesa,
11. W itold R adw ański: Recenzja „Księgi w iedzy”.



V F i l o z o f i c z n a  p r o b l e m a t y k a  i s t n i e n i a  
15—17 m arzec 1975 r.

1. Adam  Aduszkiewicz: Geneza problematyki istnienia w  europejs
kiej myśli  filozoficznej,
2. W ojciech B rojer: Teoria istnienia według Tomasza z A k w in u  na 
podstawie „De ente et essentia”,
3. K om unikaty dotyczące ujęć:
Jerzy  W yszyński ■— M. Gogacza,
Adam  K ruczek — M. A. K rąpca,
Dariusz Płaczkow ski ■— A. B. Stępnia.
4. K am il Sipowicz: Istnienie bytów przygodnych a relacje transcen
dentalne,
5. K rystyna Kuć: Pozycja istnienia w  ontycznej strukturze człowieka,
6. Paw eł Brzeziński: Istnienie przypadłości,
7. M agdalena D oberstein: Istnienie by tu  koniecznego,
8. Leszek Kuczyński: Poznawanie istnienia,
9. Tadeusz U rbaniak: Powołanie do istnienia  — stwarzanie,
10. A dam  Cym er: Problematyka istnienia w  fenomenologii,
U. M ikołaj Mościcki: Problem istnienia w  egzystencjalizmie,
12. Janusz Sidorek: Specyfika  ujęcia istnienia przez Tymieniecką.

VI J ę z y k  a f i l o z o f i a  
26—28 m arzec 1976 r.

1. M ikołaj Mościcki: Specyfika  języka  poetyckiego,
2. Adam  Cymer: Język  dzieła sztuki,
3. Jerzy W yszyński: Językowe wyrażanie rzeczywistości wg Gilsona,
4. Adam  K ruczek: Język  a tekst filozoficzny wg P. Ricoeura,
5. Adam  Aduszkiewicz: Teoria m o w y  w  „Liber de causis”,
6. M aria Aniśkowicz: Zawartość fiozoficzna „Boskiej komedii” a teorie 
rozumienia dzieła Dantego,
7. W ojciech Lipka: Zagadnienie języka v> bry ty jsk ie j filozofii ana
litycznej,
8. Janusz Sidorek: Dzieło literackie według R. Ingardena,
9. Grzegorz Nowak: Lingwis tyka a filozofia według Gilsona.

VII N u r t  n e o p l a t o ń s k i  w f i l o z o f i i
23—25 kwiecień 1977 r.

1. M aria W ęgrzyniak: Cechy neoplatonizmu,
2. Bogdan Łbszewski: Odmiany neoplatonizmu,
3. Jacek  Ruszczyński: Neoplatonizm w  ujęciu Plotyna,
4. Jacek K ryński: Neoplatonizm Pseudo-Dionizego,
5. A dam  Aduszkiewicz: Elementy neoplatońskie w  m etafizyce A w i
cenny,
6. Leszek Kuczyński: Neoplatonizm renesansowy na przykładzie Pico 
della Mirandola,
7. M ałgorzata G rygrow ska: Neoplatonizm jako model mieszania f i 
lozofii z  teologią w  XV w.,
8. K am il Sipowicz: Neoplatonizm w hermeneutyce,
9. W itold C zartoryski: Dojście do m eta f izyk i  w  filozofii Strovsona.



VIII R ó ż n e  s p o s o b y  p o j m o w a n i a  b y t u  i k o n c e p c j e  
p r z e d m i o t u  f i l o z o f i i

22—24 kwiecień 1978 r.
1. Leszek Kuczyński: Byt i myśl u Parmenidesa,
2. Jacek Ruszczyński: Potępienie! z  1277 roku i upadek filozofii,
3. Adam  Aduszkiewicz: Ujęcie bytu  w  filozofii arabskiej,
4. M irosław Bereza: Wiedza pewna i wiedza o świecie,
5. K am il Sipowicz: Koncepcja m eta f izyki u Kanta,
6. Ireneusz Rostkowski: Przedmiot m eta f izyki wg Heideggera,
7. Jerzy W yszyński: Poznanie bytu  wg H. Bergsona,
8. Poznanie bytu  we współczesnym tomiźmie:
Kazim ierz Szałata — Teoria Jacąuesa Maritaina,
Jerzy  Zajdel — Teoria Etienne Gilsona,
M ariusz Prokopowicz — Teoria Mieczysława Gogacza.

IX  F i l o z o f i c z n a  p r o b l e m a t y k a  i s t n i e n i a  B o g a  
21—22 kw iecień 19779 r.

1. H ubert Zając: Zagadnienie Boga w  nieoplatonizmie klasycznym,
2. Kazim ierz Szałata: Zagadnienie istnienia Boga w  filozofii św. To
masza z  Akw inu ,
3. Maciej Grzywaczewski: Filozoficzne aspekty ateizmu,
4. Ireneusz Rostkowski: Problematyka Boga w  fenomenologii,
5. A ndrzej K aflik: Dojście do Boga w personalizmie,
6. Teologiczne aspekty istn ienia Boga:
W iesław Kowalewicz: Religie indyjskie,
Adam  Aduszkiewicz: Islam,
M ichał W ojciechowski: Chrześcijaństwo.

X F i l o z o f i c z n e  t r e ś c i  p r o b l e m u  a n i o ł ó w  
26—27 kw iecień 1980 r.

1. Jacek G órniak: Bogowie i demony w  hermeneutyce Arystotelesa,
2. M irosław K aczorek: Nauka Tomasza z A k w in u  o aniołach,
3. S tanisław  K rajsk i: Antropologiczna konieczność istnienia aniołów 
wedlug M. Gogacza,
4. Problem inteligencji w  neoplatonizmie Plotyna i Proklosa a ga
tunkow e ujęcie aniołów. Demonologia Witelona,
5. Kazim ierz Szałata: Zagadnienie aniołów w  koncepcji Orygenesa,
6. M ariusz Prokopowicz: Koncepcja aniołów w  tekstach Pseudo-Dioni-  
zego,
7. Jacek G órniak: Aniołowie w filozofii Awicenny,
8. L idia Rola: Upadek człowieka czy upadek Boga. Problem szatana  
w  literaturze rom antyzm u  europejskiego.
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1. Tadeusz K lim ski: Sprawozdanie z Sym p o z ju m  Antropologii Filo
zoficznej,  A TK , 8 i 9 maja 1971, „S tudia Philosophiae C h ris tian a e ’ 
8(1972)1, 290—292.
2. Naukowe Koło Filozoficzne, „B iuletyn Inform acyjny ATK”, (1971)4, 
36—37.



3. Studencka Sesja Naukowa na iemat: Filozofia i kultura,  „B iule
tyn  Inf. A TK ”, (1973) 2—3, 25—26.
4. Tadeusz K lim ski: Sesja Naukowego Kola Filozoficznego S tuden
tów A T K  na temat: Filozofia i kultura, 6—7 maja 1972, „S tudia Ph. 
C hr.” 9 (19973) 2, 277—282.
5. Midzyuczelniane Sym p o z ju m  Studenckie na temat szczęścia, „B iu
letyn Inf. ATK”, (1973) 525—26.
6. Mieczysław Gogacz: Sprawozdanie z  posiedzenia naukowego z oka
zji uroczystości św. Tomasza z A k w in u  z dn. 6.03.1974 r. „B iu
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Inf. ATK”, (1974) 3, 27—31.
8. Kolo Naukow e Filozofów, „B iuletyn Inf. ATK”, 1974/4, 50.
9. Tadeusz U rbaniak: III  Studencka Sesja Naukowa na temat filozo
ficznych koncepcji szczęścia, A T K  27—28.05. 1973, „S tudia Ph. C hr.” 
10 (1974) 2, 233—237.
10. Adam  Cymer: Kolo N aukowe S tudentów  Filozofii, „B iuletyn Inf. 
ATK”, (1975) 2, 34—35.
11. Adam  Cym er: S tudencka Sesja Naukowa poświęcona filozoficznej 
problematyce istnienia, „Słowo Powszechne”, 29 (1975) 109, 5.
12. Tadeusz U rbaniak: Sprawozdanie ze S tudenckiej Sesji Naukowej  
poświęconej średniowiecznej filozofii arabskiej na Wydziale Filozo
fii ATK ,  „Studia Ph. Chr.” U  (1975) 1, 247—253.
13. A dam  Cym er: Ogólnopolska S tudencka  Sesja Naukowa poświęcona  
filozoficznej problematyce istnienia, „B iuletyn Inf. ATK”, (1975) 3,
24—33.
14. A dam  Cymer: Sprawozdanie z  posiedzenia naukowego z okazji  
uroczystości św. Tomasza z  A kw inu ,  „S tudia Ph. C hr.” U  (1975) 1, 
257—264.
15. V Studencka Sesja Naukowa Kola Filozoficznego przy ATK ,  „Kuch 
Filozoficzny”, 33 (1975) 2, 249.
16. Kolo Naukowe S tuden tów  Filozofii, „B iuletyn Inf. A TK ”, (1976)
4, 42.
17. Paw eł Bromski: Język  a filozofia, „Myśl Społeczna”, 12 (1976)
22, 9.
18. A dam  Cym er: Sprawozdanie ze S tudenckiej Sesji N aukowej na  
Wydziale Filozofii A T K  poświęconej fi lozoficznej problematyce ist
nienia, „S tudia Ph. C hr.”, 12 (1976) 2, 228—238.
19. Sesja naukow a na temat: Język  a filozofia,  „Ruch Filozoficzny”, 
35 (1977) 1—2, 133.
20. Kolo Naukowe S tudentów  Filozofii, „B iulgtyn Inf. A TK ”, (1977)
4, 35.
21. Ogólnopolska S tudencka  Sesja Naukowa na temat: Ję zyk  a filo
zofia, „B iuletyn Inf. A TK ”, (1977) 5, 36—42.
22. A dam  Aduszkiewicz: Źródła współczesnej kultury ,  „Słowo Powsz.” 
31 (1977) 145, 5.
23. Jerzy  Zajdel: Doniosłe sprawy filozofii (sem inarium  na ATK
z okazji 703 rocznicy śm ierci św. Tomasza z A kw inu ), „Życie i M yśl” 
27 (1977) U , 112.
24. Jerzy  W yszyński: Studencka Sesja Naukowa na Wydziale Filozo
fii A T K  na temat: Język  a filozofia, „S tudia Ph. C hr.” 14 (1978) 1, 
203—220.



25. K olo Naukowe S tudentów  Filozofii Chrześcijańskiej ATK ,  „B iu
letyn Inf. A TK ”, (1978) 1, 46.
26. Jerzy  W yszyński: VII Studencka Sesja Naukowa. Nurt neoplatoń-  
ski w  filozofii, „B iuletyn Inf. A TK ”, (1978) 2, 37—40.
27. Krzysz to f  G ajew ski: Seminarium  N aukowe Koła Filozofów A T K  
zorganizowane ku  czci &w. Tomasza z A kw inu ,  „Studia Ph. Chr.”, 
14 (1978) 1, 220—228.
28. Bogdan Łoszewski: Nurt neoplatoński w  filozofii, „Studia Ph. 
C hr.”, 14 (1978) 2, 231—239.
29. Grzegorz Polak: Pamięci wielkiego uczonego E. Cilsona, „Słowo 
Powsz.” 33 (1979) 27, 5.
30. Jo lan ta  Zielińska: Sesja naukowa ku  czci Etienne Cilsona, „K ie
ru n k i”, 24 (1979) 8, 11.
31. Kazim ierz Szałata: W hołdzie Gilsonowi, „Więź”, 22 (1979) 4, 121.
32. Jo lan ta Zielińska: Z życia A TK ,  „K ierunki” 24 (1979) 21, 8.
33. K azim ierz Szałata: Bóg w  filozofii, „Słowo Powsz.”, 33 (1979) 
119, 5.
34. K azim ierz Szałata: Nad dziełem Arystotelesa i Cilsona, „Życie 
i M yśl”, 29 (1979) 5, 189—192.
35. Dominik Rybiński: Sesja na ATK ,  „Myśl Społ.” 15 (1979) 23, 19.
36. Kazim ierz Szałata: IX  Ogólnopolska Studencka Sesja Naukowa,  
„Zorza”, 23 (1979) 35, 24.
37. Kazim ierz Szałata: Sprawozdanie ze Studenckiej Sesji Naukowej  
na Wydziale Filozofii Chrześcijańskiej A TK ,  „S tudia Ph. Chr.” 15 
(1979) 2, 239—250.
38. VII S tudencka Sesja Naukowa Akadem ii Teologii Katolickiej w  W ar
szawie, „Ruch Filozoficzny”, 37 (1979) 1—2, 113.
39. Kazim ierz Szałata: W setną rocznicę encyklik i Aeterni Patris „Sło
wo Powsz.”, 24 (1980) 22, 5.
40. Tomasz B artek  Uroczysta Sesja Studencka zorganizowana 24.1.1979 
przez Naukowe Koło Filozofów ku  czci Etienne Gilsona (1884—1978), 
„Studia Ph. Chr.”, 16 (1980) 1, 228—232.


